COMISSÃO GERAL DE PARECERES 

Parecer nº 003/2018 

Processo nº 007-PE/007 

Assunto: Autoriza a inclusão de uma ação nas Metas e Prioridades do Plano 

Plurianual 2018/2021 e na LDO/2018, bem como a abertura de crédito especial no 

valor de R$ 293.000,00 (duzentos e noventa e três mil reais) no Orçamento Anual de 

2018, em virtude da seleção da Operação nº 1039821-24/2017, para pavimentação e 

drenagem da rua Professora Helena Viegas – Etapa 03, firmado entre o Ministério do 

Turismo e o Município de Pareci Novo, e dá outras providências.

[...]

P A R E C E R 

Examinou a CGP Projeto de Lei nº E.008/2018 do Poder Executivo que 

autoriza a inclusão de uma ação nas Metas e Prioridades do Plano Plurianual 

2018/2021 e na LDO/2018, bem como a abertura de crédito especial no valor de R$ 

293.000,00 (duzentos e noventa e três mil reais) no Orçamento Anual de 2018, em 

virtude da seleção da Operação nº 1039821-24/2017, para pavimentação e drenagem 

da rua Professora Helena Viegas – Etapa 03, firmado entre o Ministério do Turismo 

e o Município de Pareci Novo. 

Examinada a matéria, os membros da CGP, por unanimidade,